
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2022 № 107 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

14.01.2022 № 15 «О принятии решения о проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 14.01.2022 № 15    

«О принятии решения о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» следующие изменения: 

 1.1. Перечень многоквартирных домов, по которым мэрией города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области принято решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, капитальный ремонт которых 

запланирован на 2022 год в соответствии с краткосрочным планом 

реализации региональной программы по проведению капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 

Еврейской автономной области, на 2020-2022 годы, утвержденным 

постановлением правительства Еврейской автономной области от 13.09.2019 

№ 286-пп «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 

программы по проведению капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории Еврейской 

автономной области, на 2020-2022 годы», утвержденном вышеназванным 

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 



 2 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы мэрии города               К.С. Ананьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Перечень многоквартирных домов, 

по которым мэрией города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области принято решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, капитальный ремонт которых запланирован на 2022 год в соответствии с краткосрочным планом 

реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных 

на территории Еврейской автономной области, на 2020-2022 годы, утвержденным постановлением правительства Еврейской автономной 

области от 13.09.2019 № 286-пп «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению 

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Еврейской автономной области, на 

2020-2022 годы» 
 

№ 

п/п 
Адрес многоквартирного дома 

Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме 

Стоимость 

капитального ремонта, 

руб. 

Срок проведения 

капитального 

ремонта 

1 2 3 4 5 

1 г. Биробиджан, ул. Димитрова, д. 3 

Итого, в том числе: 15 695 871,69 

2022 г. - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения 8 101 629,48 

- ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения 7 594 242,21 

2 г. Биробиджан, ул. Димитрова, д. 5 

Итого, в том числе: 40 249 340,80 

2022 г. 

- ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения 10 802 997,46 

- ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения 10 126 429,44 

- ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения 3 138 529,96 

- ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения 2 873 569,56 

- ремонт крыши 8 834 703,02 

- усиление чердачных перекрытий 4 473 111,36 

3 г. Биробиджан, ул. Карла Маркса, д. 20 
Итого, в том числе: 10 526 700,70 

2022 г. 
- ремонт крыши 10 526 700,70 

4 г. Биробиджан, ул. Миллера, д. 22а 
Итого, в том числе: 12 205 133,53 

2022 г. 
- утепление и (или) ремонт фасада 12 205 133,53 

5 г. Биробиджан, ул. Парковая, д. 16 
Итого, в том числе: 27 397 081,72 

2022 г. 
- утепление и (или) ремонт фасада 27 397 081,72 

  
 

Приложение  

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 01.02.2022 № 107 



 4 

6 г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 89а 

Итого, в том числе: 31 080 975,25 

2022 г. 

- ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения 8 826 398,82 

- ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения 8 273 620,83 

- ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения 2 564 280,63 

- ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения 2 347 799,40 

- ремонт крыши 5 414 198,71 

- усиление чердачных перекрытий 3 654 676,86 

7 
 

г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 104 

Итого, в том числе: 9 873 216,64 

2022 г. 

- ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения 2 444 024,14 

- ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения 2 290 960,27 

- ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения 710 047,65 

- ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения 650 104,14 

- ремонт крыши 2 766 102,77 

- усиление чердачных перекрытий 1 011 977,67 

 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

